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WHY PLANET OF THE APES?

“Beware the beast Man, for he is the Devil's pawn. Alone among God's primates, he kills for spoit or lust or
qgreed. Yea, he will murder his brother to possess his brother’s land. Let him not breed in qreat numbers,
for he will make a desert of his home and yours. Shun him; drive him back into his jungle lair, for he is
the harbinger of death.”

Why did these movies have such an effect on my generation? When Roddy McDowall, as the Ape
archaeologist "Cornelius,” read those words from the sacred scrolls, he was perfectly describing the fears
that existed in our late 1960's world. Would the U.S. or Russia "push the button? Would our generation
be the last generation?

You see, aside from the amazing Ape make-ups, the 20" Century Fox APES movies, like all good science
fiction, were actually about something. PLANET was about the violence and arrogance of humankind,
a warning about how we could destroy ourselves. BENEATH showed how the more “civilized” the Apes
became, the more they duplicated the earlier mistakes of man. ESCAPE showed us a preview of the Pop
Culture hero worship that we now see on a daily basis with the Kardashians. CONQUEST gave us a parable
for the evils of slavery, and BATTLE gave us hope that the future could be rewritten to include peaceful
co-existence.

Remember that this was before the current spate of Lord of the Rings and Comic book movies with their
many sequels and reboots. In the early 1970s, POTA was the only ongoing series of scifi/fantasy films
we had. LOGAN'S RUN, SOYLENT GREEN, ZPG, THE ANDROMEDA STRAIN - were all one shot wonders. But
PLANET OF THE APES spawned not only four sequels, but cranked one out every year - then followed up
the last movie with a TV series!

That's an unending stream of Apes from 1968 to 1975! The APES tilms took me from Elementary School
into the end of Junior High School, with a cultural saturation that included the first attempt at real stud o
merchandising. POTA was one of the first movie series to have licensed Don Post latex masks (real and

sculpted hair versions)available. There were eight-inch MEGO action figures, Addar plastic models, trash
cans, and posters and tie-in novelizations. POTA was STAR WARS before there was STAR WARS.

And so for Apes fans, this auction presents a rare opportunity to take home a piece of our childhood.
From French language 3-sheet posters to screen used complete gorilla sold ier costumes. Achance to own
original production art, like actual design drawings from Academy Award nominated costume designer
Morton Haack, or the make-up kitand appliance molds used by Academy Award winner John Chambers.
This is our chance to own a piece of Apes history.

And not just the Apes of my childhood, for now a new generation has their APES, with the 2011 release of
RISE QF THE PLANET OF THE APES and this Summer's DAWN OF THE PLANET OF THE APES. These new films
were spawned in a different political climate than the first series, speaking to an “occupy” audience more
aware of animal experimentation and environmental issues than fear of nuclear war. John Chambers'
ground-breaking latex make-ups have been replaced by motion capture CGI, but will these new Apes
characters capture our imaginations as the first films did?

Only the future will tell.

John Fasano .
Hollywood, 2014



1. CHARLTON HESTON & KIM HUNTER
SIGNED PHOTO FROM PLANET OF THE
APES. "Youre so damn ugly!” 8"
x 10" color glossy still from the
final scene of Flanet of the Apss,
when Taylor (Charlton Heston)
and Zira (Kim Hunter) share a
farewell kiss. Signed by Charlton
Heston and Kim Hunter. In
fine condition. Comes with a
certificate of authenticity from
The Written Word Autographs.
STARTING AT $100

2. KIM HUNTER SIGNED PHOTO
FROM PLANET OF THE APES. 8" x 10°
color glossy still from Flanet of the
Apes, featuring Taylor (Charlton
Heston), Zira (Kim Hunter) and
Cornelius (Roddy McDowall).
Signed In bold silver ink at the
lower left, 'Best wishes Kim
Hunter). In fine condition. Comes
with a certificate of authenticity
from Piece of the Past, Inc.
STARTING AT 540

3. JERRY MAREN & FELIX S5ILLA
SIGNED WARDROBE TEST PHOTO
FROM BATTLE FOR THE PLANET OF
THE APES. 8" x 10" black & white
glossy photo featuring four
Chimp children from the set
of Eattle for the Flanet of the Apes.
Signed by Jerry Maren and Felix
Silla, who both portrayed Chimp
children in the film. Maren also
portrayed one of the Munchkins
in the Wizard of 0z, while Silla was
Twiki the robot in television's Euck
Rogers in the 25th Century as well as
an Ewok in Star Wars: Return of
the Jedi. In fine condition. Comes
with a certificate of authenticity
from Piece of the Past, Inc.
STARTINGAT $60



4. RARE PLANET OF THE APES
NEWSLETTER & LOBBY CARDS.
Collection of seven rare color
8" x 10" lobby cards and a 20th
Century-Fox Studio PR newsletter
in the form of a newspaper issue,
dated "Friday, March 1, 3978" (the
year shown on the downed space

capsule in Planet of the apes). In
very fine condition. STARTING AT
$200

5. VINTAGE BENEATH THE PLANET OF
THE APES PROMOTIONAL THE APE/
THE MUTANT NEWSPAPER. Created
by New York-based Harry K.
McWilliams Associates, these
promotional newspapers were
first distributed to the audience
attending the Flangt of the Apes
movie in 1968-many years before
the franchise was to be hugely
exploited by merchandising
opportunities in the mid-1970s.
While "The Ape was intended
purely as a light-hearted and
sometimes comedic take on the
events in the movie, it (and it's
successors) assumed added
significance among Apes fans
because of some of the names and
facts invented by the writers, which
have contributed to the mythos of
the series. The same company
repeated the publicity stunt for all
of the movie's sequels, slightly
altering the name each time, but
keeping the terrific attention to the
details of the movies. This 4-page
Issue accompanied the release
of Eeneath the Planet of the Apes and
features dual headlines. From
the front, The Ape News headline
reads: "Ape General Vows to
Attack Humans.” From the back,
The Mutant News headline reads:
“War With Apes Seems Imminent.”
The date is Friday, March 1, 3955
- reflecting the change from the
previous movie. Small tear on
the back page at the top center.
Otherwise, still in very good
condition. STARTING AT $20

6. VINTAGE 1973 BATILE FOR THE
PLANET OF THE APES PRESSBOOK.
Original 8 1/2" x 14" eleven-page
presshook for Eattle for the Planet of
the Apes, the final film in the original
series, released in 1973. Complete
and uncut. Exhibits very moderate
wear from normal handling.
Otherwise, in very good condition.

STARTINGAT 520
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*Not all pictured here. To view the complete collection please visit our website
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7. ORIGINAL MAURO BORRELLI
CONCEPTUAL DRAWING OF APE
CITY IN PLANET OF THE APES (2001).
Blue pencil on artist's illustration
paper, 11" x 17", featuring a
concept drawing of a densely
foliaged Ape City from Tim
Burton's 2001 remake of Planet of
the Apes. Signed by Borreilli with

the year at the lower right corner.
In fine condition. STARTINGAT $200

8. PAIR OF PLANET OF THE APES
(2001) PRODUCTION ARTWORK.
Production art from Tim Burton's
2001 re-imagining of Flanet of the
Apes. Each measuring 11" x 17"
and accomplished with pencil
on artists illustration paper.
Includes a drawing of the Ape
City marketplace labeled "EXT.
DERKEIN 15" and a drawing of
Thades Bed Canopy labeled
"Thade's Furniture 122." In fine
condition. STARTING AT $300

9. COLLECTION OF PRODUCTION SET
DESIGN SKETCHES FROM PLANET
OF THE APES (2001). Production
set design sketches from Tim
Burtons 2001 re-imagining
of Flanet of the Apes. Includes 6
pencil drawings of set designs of
Thade's furniture, a cavalry pole
and flag, a prisoners wagon,
and spaceship test equipment.
Various sizes ranging from 8 2" x
11"to 14" x 17". In fine condition.
STARTING AT 5600




10. VINTAGE PLANET OF THE APES
PRODUCTION-USED SHOOTING
SCRIPT. Original shooting script
for FPlanet of the Apes, dated May
5, 1967. Tack-bound with 121
pages and multiple revisions,
denoted by the various color
pages. The title page and first 2
pages are photocopies, while the
rest are production issued. Some
wear and tear, although the

pages remain clean and crisp. In
good condition. STARTING AT $500

11. ORIGINAL HAND-PAINTED ZIRA
CEL FROM RETURN TO THE PLANET OF
THE APES ANIMATED SERIES. 8 2"
X 11" acetate with hand-painted
head of Zira on a color copy
background, from the animated
series Return to the Flanet of the
Apes (DFE, 1975-1976). In fine
condition. STARTINGAT $100

12. SET OF 3 VINTAGE STUDIO SLIDES
FROM PLANET OF THE APES 1968
FILM AND TELEVISION SERIES. Two
original color transparency slides
from the 1968 film, one featuring
Taylor and Nova and the other
depicting Zira and a Gorilla
Soldier. The third slide is from
the television series and shows
Dr. Zaius and General Ursa. All
three slides in fine condition.

STARTINGAT $20
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13. ORIGINAL PRODUCTION OVERLAY
ARTWORK FROM BENEATH THE
PLANET OF THE APES BY JOHN
CHAMBERS. Early concept design
for the look of the Human
Mutants in the 1970 sequel,
Eeneath the FPlanet of the Apss,
depicting a male human face on
a 12 2" x 15 72" sheet of acetate
with a smaller 7 *2" x 8 2" sheet
of overlay depicting the same
but disfigured face. The artwork
iIs by John Chambers, who used
an image of Martin Landau-likely
a holdover from Chambers's
work on Mission: Impossible. Or, it
is entirely possible that Landau
was considered to play the role of
Mutant leader, Mendez XXVI. In
any case, the artwork represents
the very first Mutant concepts in
Paul Dehn's earliest draft, Flanet
of the Apes Revisited, where Dehn
had envisioned 'a figure who
looks like the Grand Inquisitor
grotesquely lengthened by a
distorting-mirror. The iImmensely
tall, cadaverously lean body is
topped by a head discernibly
human, though the great aquiline
nose suggests an eagle's
beak. Even the long fingers are
raptorially curved like claws. But
the eagle seems blind. Where
there should be eyes, there is
facial flesh. Then a curious thing
happens. Mendez says: Let me
look at you and turns slowly
into profile to reveal that his
eyes are at the sides of his face
and not in front. He can, like a
great bird, look outwards but not
forwards." Ultimately this concept
was discarded in favor of other
designs. But a fantastic artifact

nonetheless. In fine condition.
STARTINGAT $1,000

14. PLANET OF THE APES CHIMP
APPLIANCE DISPLAY. Poly foam
Chimp appliance pulled from
an original 1968 Flanet of the
Apes mold. Expertly painted with
prosthetic eyes and real human
hair. Comes on a stand and
measures 13" tall. In fine display

condition. STARTING AT $200



15. PLANET OF THE APES CHIMP
SILICON APPLIANCE CASTING.
Original Apemania casting
from an original 1968 Flanet
of the Apes negative mold for a
background Chimp. Comes with
a clear casting that acted as the
‘positive” mold. In fine display

condition. STARTINGAT $100

16. VINTAGE MUTANT HUMAN CLAY
SCULPTURE FROM BENEATH THE
PLANET OF THE APES. Original pre-
production clay sculpture of a
Mutant Human, one of a handful
that were made to be shown
to director Ted Post for his
approval. Hand-painted by the
20th Century-Fox Makeup Team
headed by John Chambers.
Measures 17 2" tall by 16 %"
wide. Heavy and dense. Previous
repairs to the neck. Otherwise, in
very good condition.

STARTING AT $1,000

17.BENEATH THE PLANET OF THE APES
MUTANT MASK. Latex casting from
an original Esneath the Planet of the
Apes mold with prosthetic eyes
inserted and expertly painted.
Comes on a stand. In fine display

condition. STARTINGAT $100




18. RICK BAKER PLANET OF THE
APES (2001) PRODUCTION CASTING
BACKGROUND CHIMP  MASK.
Original Rick Baker latex casting
of a background Chimp mask
for the Tim Burton production
of Flanet of the Apes (2001). It is
unfinished, but in fine display
condition. STARTING AT $200

19. RARE ORIGINAL PLANET OF THE
APES SCREEN-USED BACKGROUND
CHIMP MASK. Original background
Chimp mask with prosthetic eyes
and hand-applied teeth (later
movie masks had molded-in
teeth) from the 1968 Flinet of the
Apes. Fitted on a stand. Rare and
in fine display condition.
STARTINGAT $2,000




20. ORIGINAL JOHN CHAMBERS
MAKEUP KIT. A Samsonite
"Silhouette” baby-blue vanity
well loaded with original product
used by John Chambers, the
‘creative Makeup Designer’ on
all five Flanet of the Apes movies.
The items are meticulously
arranged and labeled. Some
items are marked “J.C." while
others are labeled “John
Chambers." There are also
items marked "Joan Chambers,”

John's wife who he apparently
shared this kit with. Inside
the case Is a John Chambers
Studio, Inc. address sticker.
This case was used throughout
Chambers's career and in
various productions. For his
efforts on Flanet of the Apes, John
Chambers received an honorary
Oscar at the 1969 Academy
Awards. Originally came from
the Chambers Estate and
previously offered in Profiles
in History's Hollywood Auction
49 on July 31, 2012. In fine
condition. STARTINGAT $2,000
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21. ORIGINAL NEGATIVE MOLD FOR
LUCIUS AS PLAYED BY LOU WAGNER IN
PLANET OF THE APES. Original plaster
negative mold for Lucius, as played
by Lou Wagner, in Flanet of the Apes.
Marked ‘LW. CHIMP P.OA’
Measures 12" x 8" x 5". In fine
condition. STARTING AT $1,000

22. VINTAGE BENEATH THE PLANET OF
THE APES FEMALE MUTANT PROSTHETIC
MOLD. Original positive and
negative plaster mold for a Female
Human Mutant prosthetic mask
from FEeneath the Flanet of the Apes.
Labeled Melina Rey, the actress
that the prosthetic would be made
for. Measures 11" x 16 %a» x 7 12",
Exhibits wear and age. Otherwise,

in fine condition. STARTING AT $1,500



23. PARTIAL DR. ZAIUS MAKEUP
APPLIANCE ON LIFECAST OF MAURICE
EVANS. Partial non-vintage poly-
foam appliance on a plaster
lifecast of Maurice Evans, who
portrayed Dr. Zaius in Planet of the
Apes. Although the appliance is
incomplete, it clearly shows the
face of Dr. Zaius, the orangutan
scientist and statesman. Some
wear on the plaster. In fine
display condition.

STARTINGAT $100

24. ORIGINAL PAUL WILLIAMS
LIFECAST FROM BATTLE FOR THE
PLANET OF THE APES. Extremely
rare white plaster lifecast of
singer, songwriter and actor Paul
Williams, who played Virgil in
Eattle for the Planet of the Apes. In fine
condition. STARTING AT $200

25. ORIGINAL RODDY MCDOWALL
LIFECAST FROM PLANET OF THE
APES. Original plaster lifecast of
Roddy McDowall, who played
"Cornelius” in Flanet of the Apes and
Escape from the Flanet of the Apes, as
well as "Caesar" in Conquest of the
Planet of the Apes and Eattle for the
Flanet of the Apes. Painted gold. In
fine condition. STARTING AT $150
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26. RODDY MCDOWALL DOCTOR'S
COLLAR WORN IN PLANET OF THE
APES TV SERIES EPISODE "THE CURE."
Rare green doctor's collar with
gold trim and etched brass
caduceus emblem, screen-
worn by Roddy McDowall as
“Galen” in the Flanet of the Apes
television series episode, “The
Cure." Snap button enclosure
on the back. Some fading, but
an extremely rare find. In fine

condition. STARTING AT $4,500




27.0RIGINAL GORILLASOLDIER RIFLE
FROM BENEATH THE PLANET OF THE
APES. Original wooden and metal
rifle used by a Gorilla Soldier In
the background scenes in Ecnzath
the Flanet of the Apes. Firing models
were made by mounting an “ape
style” wooden stock over the
mechanics of a .30 caliber M-1
Carbine rifle used in World War
Il and the Korean War. Exhibits
typical wear, with some paint
chippings and dents along the
barrel. Otherwise, no major
structural damage. In very good
condition considering its rarity
and age. STARTINGAT $1,500

28. PLANET OF THE APES HERO
GORILLA SOLDIER BANDOLIER.
Original screen-used hero Gorilla
Soldier bandolier, featuring a
cloth band with leather trim and
two extremely rare wooden
wallets. The wood exhibits wear
along the edges and some black
paint has worn off the metal
snap hook. Otherwise, in fine

condition. STARTING AT $2,500

29. BENEATH THE PLANET OF THE
APES  BACKGROUND  GORILLA
SOLDIER BANDOLIER. Original
screen-used background Gorilla
Soldier bandolier, featuring a
cloth band with two attached
leather wallets and a metal snap
hook. Some black paint has worn
off the hook. Otherwise, in fine

condition. STARTING AT $500
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30. PLANET OF THE APES HERO
GORILLA SOLDIER MANNEQUIN
DISPLAY. This life-size mannequin
display features screen-used
wardrobe from the original 1968
Flanet of the Apes film, including
hero pants, shirt (missing chest
glyph), and leather vest worn by
actor/stuntman Graeff/Bothello.
The bandolier was used on a
background soldier in FEeneath
the Planet of the Apes. The gloves
and boots are replicas. The rifle
is also a replica based on the
1968 film and is intentionally
distressed. The flexible foam
mannequin with an Apemania
‘Marcus” head with real human
hair wig stands on a formica
display base with glides. In fine
display condition. Requires
special shipping.

STARTING AT $8,000



31. PLANET OF THE APES HERO
GORILLA SOLDIER DISPLAY. Life-
size Gorilla Soldier figure display
featuring original screen-used
leather vest and tunic from Flanet
of the Apes. The form also includes
replica pants, boots, gloves and
silicon gorilla head derived from
original prosthetics and finished
with hand-punched human hair
and prosthetic grade glass eyes.
The foam rifle 1s pulled from
a mold for the original prop.
The figure stands on a circular
wooden base and measures
70" tall. In fine display condition.
Requires special shipping.
STARTINGAT 56,500




32. BENEATH THE PLANET OF THE
APES GORILLA SOLDIER MANNEQUIN
DISPLAY. Original Eeneath the Planet
of the Apes costume wardrobe
including pants, shirt, vinyl vest,
bandolier, boots and gloves.
The silicon mask is made by
Apemania and is fitted with glass
eyes and real human hair. The
gun is areplica. There is no base
but statue is balanced to stand
on its own. Full size and very
realistic, this Is an impressive
display in any setting from an
iconic and very collected film.
This figure will be shipped from
outside California and will require
special delivery service.

STARTING AT 54,000

33. PLANET OF THE APES (2001)
FULL CHIMP COSTUME AND DISPLAY
WITH RICK BAKER MASK. In 2001
director Tim Burton, costume
designer Colleen Atwood and
makeup magician Rick Baker
came together to apply their
considerable talents to a new
version of the classic Planet
of the Apes. \While the movie
received mixed reviews, the
character design was universally
applauded. This is a life-size
figure of a chimp character from
. the movie. Standing a full 72" tall
¥ by 25" wide on a 29" x 19" x 7°

e tall faux-stone base. The figure

Is dressed in complete original
movie screen worn costume
with vacuum-formed plastic
and bamboo armor, braided
folded leather outfit, leather
gloves, boots and fiberglass
helmet on an actual Rick Baker
background mask. Comes with
original screen-used ball and
chain. The statue and base for
the statue were created by Tom
Spina Designs. In fine display
condition. This figure will be
shipped from outside California
and will require special delivery
service. STARTING AT $5,000



34. BACKGROUND GORILLA
WARRIOR FROM PLANET OF THE
APES (2001). Foam molded
background Gorilla Warrior from
the Tim Burton remake of Flanet of
the Apes (20th Century Fox, 2001).
Used during the final climactic
battle scene, the item was a
single molded figure. Intentional
slits under the arms, at the neck,
behind the knees and across
the buttocks allowed for more
mobility. Stands 68" tall. In fine
battle distressed condition.
Requires  special shipping.
STARTINGAT $500

35. VINTAGE GORILLA SOLDIER
BACKGROUND COSTUME FROM
PLANET OF THE APES. Original
Gorilla Soldier costume used
in  Flanet of the Apes and the
subsequent sequels. Includes
pants, tunic, wvinyl vest and
gloves. Size 44. Exhibits slight
wear and some water stains on
the left arm. Otherwise, In fine

condition. STARTING AT $1,500
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36. VINTAGE GORILLA SOLDIER
BACKGROUND COSTUME FROM
PLANET OF THE APES. Original Gorilla
Soldier costume usedinFlanet of the
Apes and the subsequent sequels.
Includes pants, tunic, vinyl vest
and gloves. Western Costume
label on the vest indicates size
38. In fine condition. Includes a
certificate of authenticity from
Star Wares. STARTINGAT $1,000

37. ORIGINAL CHIMP JUMPSUIT
FROM CONQUEST OF THE PLANET
OF THE APES. Long sleeve green
cotton Chimp jumpsuit used In
Conquest of the Planet of the Apes. Size
Large. Some fading at the collar
and shoulders. Otherwise, in fine

condition. STARTING AT $2,000

38. ORIGINAL FEMALE CHIMP TUNIC
FROM PLANET OF THE APES. Original
green female Chimp tunic with
leather collar and snap button
closures. Used in production of
1968 Flanet of the Apes. Includes an
MPDMA certificate of authenticity.
In fine condition.

STARTING AT $4,000




39. ORIGINAL COMPLETE MALE
CHIMP COSTUME FROM PLANET
OF THE APES. This I1s a complete
4-piece male Chimp costume
consisting of tunic, brown shirt,
pants and shoes (size 11M). The
tunic has been expertly restored
with brown leatherette collar
(original collar included) and
leather bands along the sleeves.
Knitted long sleeves have been
added to the brown shirt for
a fuller appearance. Original
Western Costumes labels on
the shirt and tunic indicate chest
size 37/ and Western Costumes
label on the pants indicate size

32 waist and 30 inseam. In fine
condition. STARTING AT $7,000

40. FRANCE NUYEN MUTANT ALMA
SUEDE JACKET FROM BATTLE FOR
THE PLANET OF THE APES. Size
women's small Zero King brand
suede zippered jacket with faux
fur lining. Worn by France Nuyen
(Joy Luck Club) as the Mutant
‘Alma" in Eattle for the Flanet of the
Apss. Some staining and the
stitching for the left pocket and
the base of the zipper have

loosened. Otherwise, in very
good condition. STARTING AT 5600




41. VINTAGE 1968 PLANET OF THE
APES TEST CHIMP PANTS. Original
vintage Flanet of the Apes 1968
production prototype test pants
for the Chimp costume. Custom
made heavy green cotton pull-
up pants with foot straps and no
waist band. Zipper enclosure at
the left side. Some fading from
age on the seat of the pants
and vertically along the front.
Otherwise, in fine condition and
a rare Ape artifact.

STARTING AT $200

42. PAIR OF PROTOTYPE GORILLA
BOOTS FROM PLANET OF THE APES.
Original vintage pair of prototype
boots from 1968 Flanet of the Apes.
Constructed of leather shaft
glued to a latex skinned poly-
foam split-toe foot that is molded
over a VVans type sneaker. A hard
rubber sole is glued to the bottom
to complete the form. This style
boot did not pass muster given
the rigorous physicality of the
scenes and eventually gave way
to a more robust construction.
That this pair survived makes
this a fantastic relic of the
franchise. Measures 17" tall
with no markings. The opening
of the pipe iIs a narrow 16 %"
circumference. Some damage
to the cuff of the right boot, most
likely from being stapled or wired
together for storage. Otherwise,
in very good condition.

STARTING AT $2,000



43. ORIGINALAPE SOLDIER FIRETORCH
FROM PLANET OF THE APES (2001).
Constructed of resin molded over
a metal cup where oil was poured
into for the fire. Painted brown (to
simulate wood) and dark gray (to
simulate iron). Used in production
by an Ape Soldier in Tim Burton's
Flanet of the Apes. Measures 26"
in length. Exhibits production
wear. Otherwise, in fine display
condition. STARTING AT $100

44. ORIGINAL PROTOTYPE APE SOLDIER
SWORD HANDLE FROM PLANET OF THE
APES (2001). Created by Neotek,
this is a prototype Ape Soldier
sword handle for Tim Burton's
Planet of the Apes. Constructed of
foam resin and painted white.
Some chipping at the "guard” and
‘pommel." Otherwise, in good
condition. STARTINGAT 520

45. MORTON HAACK COSTUME SKETCH
WITH FABRIC SWATCHES OF THE
MUTANTS FROM BENEATH THE PLANET
OF THE APES. Original costume
design sketch from Eeneath the
Planet of the Apes by designer,
Morton Haack. Accomplished in
charcoal and gouache on 15"x 20"
artist's illustration board, featuring
four female mutants with their
corresponding fabric swatches.
In fine condition. Morton Haack
received a Best Costume Design

Academy Award for his work on
Flanet of the Apes. STARTINGAT $1,000




46. VINTAGE 1968 PLANET OF THE

46 APES 1-SHEET POSTER. Original 27"
X 41" 1-sheet poster for Flanet of

the Apes. Folded. Pinholes at the

corners. Slight splitting where the

|‘"*LT 'H |1L ||I folds meet, with archival tape on
| the verso. Light staining. Colors

PI,AHE]‘ remain bright. In good condition.
e APES STARTING AT 5400

47. VINTAGE 1970 BENEATH THE
PLANET OF THE APES 1-SHEET POSTER.
Original 27" x 41" 1-sheet poster
for Eeneath the Flanet of the Apes.
Folded. No pinholes or tears.

Exceptional colors. In very fine
condition. STARTINGAT 5100

48. VINTAGE BENEATH THE PLANET OF
THE APES WINDOW CARD. Original
1970 window card for FEeoneath

R "hrlm.llﬂllli umﬁ*r AP AR the Planet of the Apes. Measures

BT e el R, FUIIE e\ 14" x 22" on card stock. In fine
ISR \N \

o 0T A '!"‘EL L -.'—m condition. STARTING AT $40
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An amy of B Nowr civilization's final

: on ] & Battle between man and
civilized apes... 4 ape is about to begin!

A fortress of
radiation-crazed
super humans...
Earth's final baftle
is about o beqin—
Beneath the

atomic rubble

of what was once
me Ell‘fﬂ New York!
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49. VINTAGE 1971 ESCAPE FROM THE
PLANET OF THE APES 1-SHEET POSTER.
Original 27" x 41" 1-sheet poster
for Escape from the Planet of the Apes.
Folded. Single pinholes at the

corners. In very good condition.
STARTINGAT 5100

90. VINTAGE 1972 CONQUEST OF THE
PLANET OF THE APES 1-SHEET POSTER.
Original 27" x 41" 1-sheet poster
for Conquest of the Planet of the Apes.
Folded. Slight splitting where the
folds meet at the top. No paper
loss. In very good condition.
STARTINGAT $100

51. VINTAGE 1972 CONQUEST OF THE
PLANET OF THE APES STYLE B 1-SHEET
POSTER. Original 27" x 41" Style B
1-sheet poster for Conguest of the
Flanet of the Apes. Folded. In fine
condition with no pinholes and

colors are vivid. STARTING AT $30

The mosi
awesome

specilacle in
the annals of

20th Century-Fox presents ¥ [ vyem
an ARTHUR P JACDBS Production &
“CONQUEST OF THE PLANET OF THE APES” -
starmng RODDY McOOWALL and DON MURRAY ﬂ ;
and RCARDD MONTALBAN as Armands \
Pruu:IJ ed hw hPJﬁE meﬂmna, DII‘EUEH [h J |EE THDM“(]H
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THEREVOLT OF THE APES

THEMOSTAWESOME SPECTACLE IN
a THE AHHALS OF SCIENCE FIETIHH'

it il SHAFH K
P T ik S
1 (8 THE AP
iJ 1ikij I LH sl ’ ki
1 IIWALL amd DN MLRERE & LT
AT iwhirhers. i | | ||' LI KT 1 5
ailf by PIERREBOLLLL () ] 3 L Y (IR S



52

THE Mok PN
CHAPTER &l s \
?hngwiue Apes saga, nieiE \
showdown ever filmed

as two civilizations battle
for the right to inherit
what's lefl of the earth!

92. VINTAGE 1973 BATTLE FOR THE
PLANET OF THE APES 1-SHEET POSTER.
Original 27" x 41" 1-sheet poster
for Eattle for the Planet of the Apes.
Folded. In fine condition with no

pinholes and colors are vivid.
STARTINGAT 5100

53. VINTAGE 1974 PLANET OF THE
APES TV SERIES 1-SHEET POSTER.
Original 27" x 41" 1-sheet poster
for the Flanet of the Apes Television
Series. Three horizontal folds
and slight creasing at the upper
and lower right corners. In fine

condition. STARTING AT $150

o4. ORIGINAL PLANET OF THE APES
(2001) VERSION A 1-SHEET POSTER.
27" x 41 Version A double-side
(reverse print) 1-sheet poster
for Tim Burton's Flanet of the
Apes, starring Mark Wahlberg,
Tim Roth and Helena Bonham
Carter. Rolled. In very fine
condition. STARTINGATS$10



95. ORIGINAL PLANET OF THE APES
(2001) VERSION C 1-SHEET POSTER.
27" x 41" Version C double-side
(reverse print) 1-sheet poster
for Tim Burton's Flanet of the
Apes, starring Mark Wahlberg,
Tim Roth and Helena Bonham
Carter. Rolled. In very fine
condition. STARTINGAT $10

M AR K W AHLIBETRSEG

26. ORIGINAL 2011 RISE OF THE
PLANET OF THE APES VERSION A
1-SHEET POSTER. 27" x 41" Version
A double-side (reverse print)
1-sheet poster for Rise of the Flanet

of the Apes, starring Andy Serkis, | .
James Franco and Freida Pinto. ﬂlﬁl‘:v
Rolled. Some creases along the ADES
right side and along the edges. -
Otherwise, in fair condition.
STARTINGAT 510

AT AECHLLL
BONHAR CARTER CILAREE BUNCAN

57. VINTAGE 1972 CONQUEST OF
THE PLANET OF THE APES STYLE AA
BRITISH QUAD POSTER. Original
British Quad 30" x 40" Style AA
poster for Conguest of the Planet of
the Apes. Printed in England by
Lonsdale & Bartholomew Ltd.
Folded. No pinholes. Exceptional
colors. In very fine condition.

STARTINGAT $70

o7




THE
FINAL
CHAPTER

in the incredible Apes saga.
The most unbelievable showdown
ever filmed as two civilizations batthe

for the right to inherit what's ﬁi

n-fmeealh!
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LA CORQUETE DE LA PLAMETE DES SEHEES
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98. VINTAGE 1973 BATTLE FOR THE
PLANET OF THE APES STYLE A BRITISH
QUAD POSTER. Original British
Quad 30" x 40" Style A poster
for Eattle for the Flanet of the Apss.
Printed in England by Lonsdale
& Bartholomew Ltd. Folded.
Pinholes at the corners and along
the top and bottom margins with
resulting tears, although minimal
paper loss. Some splitting at the
folds. Colors remain wvibrant. In
good condition. STARTING AT $70

59. CONQUEST OF THE PLANET OF
THE APES FRENCH PETITE POSTER.
Original 1972 French language
poster for La Congquéte de la Planéte
des Singes. Measures 23" x 31".
Folded. Light finger smudges at
the lower left. In fine condition.
STARTINGAT $50

60. BATTLE FOR THE PLANET OF
THE APES FRENCH PETITE POSTER.
Original 1973 French language
poster for la Eataille de la Planéte
des Singes. Measures 22 %" x 30
va". Folded. In fine condition.
STARTING AT $50

t'I:IE'"'I ier fllm
the |a celehire seme!



61. VINTAGE PLANET OF THE APES
FRENCH GRANDE POSTER. Original
1968 French grande 45 '2» x 60
Y2" poster for [a Flanéte des Singes.
On linen back. Rolled. Slight
water stain on the back on the
left side only minimally affecting
the poster. Colors remain vibrant
and the paper clean, with no

holes, tears or paper loss. In very
good condition. STARTING AT $300

62. ESCAPE FROM THE PLANET OF
THE APES FRENCH GRANDE POSTER.
Original 1971 French grande 46
Ya» x 61 2" poster for Les Evades
de la Flanete des Singes. On linen
back. Rolled. Slight water stain
on the back on the left side only
minimally affecting the poster.
Some minor surface stains, but
colors remain vibrant, with no
holes, tears or paper loss. In very

good condition. STARTING AT $100

EVADES .. ..
PLANETE DES SINGES
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63. CONQUEST OF THE PLANET OF
THE APES FRENCH GRANDE POSTER.
Original 1972 French grande
46" x 62" poster for la Conquéte
de la Flanéte des Singes. On linen
back. Rolled. Slight water stain
on the back on the left side only
minimally affecting the poster.
Some surface stains, but colors
remain vibrant, with no holes,
tears or paper loss. In very good

condition. STARTING AT $100

64. BATTLE FOR THE PLANET OF THE
APES FRENCH GRANDE POSTER.
Original 1973 French language
45" x 60" poster for la Eataille
de la Flanéte des Singes. On linen
back. Rolled. Slight water stain
on the back on the left side only
minimally affecting the poster.
Colors remain vibrant and the
paper clean with no holes, tears

or paper loss. In very good
condition. STARTINGAT $100
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65. CONQUEST OF THE PLANET OF THE
APES JAPANESE POSTER. Original
1972 Japanese language poster
for Conguest of the Planet of the Apes.
Measures 20" x 28 '2". In very
fine condition. STARTING AT 560

66. BENEATH THE PLANET OF THE APES
MONDO POSTER. Mondo version
of the 1970 Ecneath the Flanet of
the Apes poster. By Ken Taylor.
24" x 36" Screen print on heavy
stock paper. Numbered x of
395. Released in January 2012.
Rolled. In fine condition.

STARTING AT $50

67. BATTLE FOR THE PLANET OF THE
APES MONDO POSTER. This Mondo
version of the 1973 Eaittle for the
Flanet of the Apes may be better that
the move! By Florian Bertmer.
24" x 36" Screen print on heavy
stock paper. Numbered x of
345. Released in January 2012.

Rolled. In fine condition.
STARTING AT $50
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68. PLANET OF THE APES MONDO
VARIANT POSTER BY SIDESHOW
COLLECTIBLES. Another Mondo
variation on the 1968 Flane! of
the Apes poster originally sold by
Sideshow Collectibles. By Martin
Ansin. 24" x 36" Screen print on
heavy stock paper. Numbered
95 of 150 (Variant). Released
in May 2012. Rolled. In fine
condition. STARTING AT $100

69. BATTLE FOR THE PLANET OF THE
APES MONDO VARIANT POSTER BY
SIDESHOW COLLECTIBLES. Mondo
variant of the FEattle for the Flanet
of the Apes poster originally sold
by  Sideshow  Collectibles.
By Florian Bertmer. 24 x 36"
Screen print on heavy stock
paper. Edition of 100 (Variant).
Released in May 2012. Rolled.
In fine condition. STARTINGAT $75

70. ORIGINAL COMIC ARTWORK FOR
MARVEL'S PLANET OF THE APES #9
PAGE 51 BY MIKE PLOOG. Original
multi-panel interior page of
Flanet of the Apes No. 6, page 51.
Measures 11" x 16 *2". Artwork
by famed Marvel artist and
designer for John Carpenters
The Thing, Mike Ploog. Date

stamp on verso, 'Received
Fed - 2 1976." In fine condition.

STARTING AT 5300




71. ORIGINAL CONCEPT COVER
ART FOR PLANET OF THE APES #22
COMICS BY EARL NOREM. Original 5
2" x 6 ¥2" concept pencil sketch
on tracing paper for the cover of
Flanet of the Apes #22 (July 1976)
by Earl Norem. While this was
the first concept, referred to as
a "thumbnail,” it already featured
elements that would remain in
the final version. A fantastic relic
from one of the great American
commercial artists, who s
credited with some of the best
Marvel covers of the 1970s.

STARTING AT $300

72. COLLECTION OF 10 VINTAGE
PLANET OF THE APES COMIC BOOKS.
Includes Issue #1, 3, 8, 17, 18,
20, 22, 23, 26 and 29. All in
fine condition. Comes with a
1997 original motion picture CD
soundtrack of FPlanet of the Apes,
which also features music from

Escape from the Planet of the Apes.
STARTING AT $200
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13. ORIGINAL PRODUCTION
DRAWING FOR PLANET OF THE APES
ADDAR MODEL KIT FIGURE. Original
commercial production drawing
for a POTA Ape figure/model.
The drawing is part mimeograph
and pencil sketch. Date and
signature at the lower right reads,
‘Davis 12-5-72." Measures 8 2"
x 11". Small pinhole at the top
center and a small tear at the
lower right. Two vertical folds. In
very good condition.

STARTINGATS$100

74. PAIR OF ORIGINAL PRODUCTION
DRAWINGS OF CAESAR & ALDO
FOR PLANET OF THE APES ADDAR
MODEL KITS. Original commercial
production drawings for Addar
Planet of the Apes model kits

featuring the 'Caesar and "Aldo”
characters from Battle of the
Planet of the Apes. Pencil on
illustration paper, measuring 8
2" x 11", Circa 1970s. Notation
on the "Aldo” drawing Indicates
that these drawings were to
be used as size and position
guides. Minor staining and rust
marks. Otherwise, clean and

clear pencil lines. In very good
condition. STARTINGAT $150

75.PAIR OF PRODUCTION DRAWINGS
OF GALEN FOR PLANET OF THE
APES ADDAR MODEL KIT. Original
commercial production artwork
for a Galen (as portrayed by
Roddy McDowall in the Flanet of
the Apes 1974 TV Series) model kit

by Addar. Labeled "Background
for Galen 7536 SK1' and
'SK3, respectively, the artwork
comprises mimeographs with
handwritten pencil annotations
on SK1 and a photostat of Galen
inserted for reference on SK3.
Each measures 8 72" x 11 and is
tipped to a larger, heavier stock
board. Some staining on the
SK1 drawing. Otherwise, in good
condition. STARTING AT $200



76. PLANET OF THE APES CORNELIUS
LIFE-SIZE BUST. Life-size resin
cast head-and-shoulders bust of
Cornelius, as portrayed by Roddy
McDowall, from Flanet of the Apes.
Head and shoulders were cast
separately. Professionally sculpted
and expertly painted, with synthetic
hair. Measures approximately 15
¥2" tall and 20" wide. Comes with
name plaque, also cast in resin and

painted. In fine display condition.
STARTING AT $400

77. ESCAPE FROM THE PLANET OF THE
APES DR. MILO LIFE-SIZE APE-O-NAUT
BUST. Life-size resin cast head-
and-shoulders bust of Mr. Milo,
as portrayed by Sal Mineo (Rebel
Without a Cause), in spacesuit
from Escape from the Flanet of the Apes.
Head and shoulders were cast
separately. Professionally sculpted
and expertly painted, with synthetic
hair. Measures approximately
19" tall and 21" wide. Comes with
name plaque, also cast in resin and
painted. In fine display condition.

STARTING AT $400

78. PLANET OF THE APES DR. ZAIUS LIFE-
SIZE BUST. Exquisite life-size resin
cast head-and-shoulders bust of
Dr. Zalus, as portrayed by Maurice
Evans, from Flanet of the Apes.
Head and shoulders were cast
separately. Professionally sculpted
and expertly painted, with synthetic
hair. Measures approximately 15
72" tall and 20" wide. Comes with
name plaque, also cast in resin and

painted. In fine display condition.
STARTING AT 5400

L4
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79. UNUSED VINTAGE GALEN PLANET
OF THE APES IRON ON TRANSFER.
Roddy McDowall's doctor
character from the 1974 Planet
of the Apes TV series is presented
in this 11" x 13" iron-on transfer.
Colors remain vibrant. In fine

condition. STARTING AT $20

80. SIDESHOW PLANET OF THE
APES SLAVE TAYLOR AND NOVA
DOUBLE S5SET FIGURES. Sideshow
Collectibles 2005 double set 12°
figures of Slave Taylor and Nova
from FPlanet of the Apes. Mint in box
with complete accessories. From
the Collection of Daniel Roebuck,
where this item was on display in
Daniel's museum, Dr. Shocker's

\Vault of Horror. STARTING AT $60

81. KENNER GENERAL URSUS
BENEATH THE PLANET OF THE APES
FIGURE SIGNED BY JAMES GREGORY.
Kenner 1998 Special Collector
Edition General Ursus from
Ecneath the Planet of the Apes 12"
figure. Mint in box. Signed on
the box twice-on the front and
back-by James Gregory, who
portrayed Ursus in the 1970 film.
Some wear at the top of the box.
The cellophane plastic wrapper
is still present, but was torn at
the top to have the box out for
the autographs. Otherwise, the
figure has never been taken out
of the box and the signatures
are clean and legible. From the
Collection of Daniel Roebuck,
where this item was on display in

Daniel's museum, Dr. Shocker's
V ault of Horror. STARTING AT $50



82. VINTAGE 1973 GENERAL ALDO
PLANET OF THE APES MODEL KIT
BY ADDAR. Original complete 7"
model kit of General Aldo from
Flanet of the Apes released by
Addar Products Corp. in 1973.
Include all parts with original
instruction manual and box.
The parts are loose, but are in
fine condition. The box exhibits
very slight wear and remain in
very good condition. From the
Collection of Daniel Roebuck,
where this item was on display in
Daniel’'s museum, Dr. Shocker's

Vault of Horror. STARTING AT $40

83. PLANET OF THE APES CORNELIUS
MODEL KIT BY PLAYING MANTIS.
Original unpainted 7" snap on
model kit of Cornelius from
Flanet of the Apes released by
Playing Mantis in 2000. Based
on the 1973 model kit by Addar.
Comes loose, but the pieces are
complete and in fine condition.
From the Collection of Daniel
Roebuck, where this item was
on display in Daniel's museum,
Dr. Shocker's Vault of Horror.
STARTINGAT $20

84. PLANET OF THE APES GENERAL
URSUS MODEL KIT BY PLAYING
MANTIS. Original unpainted 7°
snap on model kit of General
Ursus from PFPlanet of the Apes
released by Playing Mantis in
2000. Based on the 1973 model
kit by Addar. Comes loose,
but the pieces are complete
and in fine condition. From the
Collection of Daniel Roebuck,
where this item was on display in
Daniel's museum, Dr. Shocker's

Vault of Horror. STARTING AT $20
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Never forget - the free ape is he
who does not fear to go
to the end of his thought.
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